
賢明幼第 20-016号 

2020年 4月 28日 

保護者の皆様 

賢明学院幼稚園 

園長 中原 道夫 

 

臨時休園の延長について (お知らせ) 

  

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた臨時休園に，ご協力をいただき感謝申し上げま

す。 

 さて，５月７日（木）より幼稚園再開を予定しておりましたが，再度，大阪府からの要請を受

け本園も 5 月 8 日（金）まで臨時休園の期間を延長することとなりました。 予定していまし

た始業式，入園式も延期いたします。今後の保育開始日などの詳細は改めて，５月７日（木）

に kenmei info，ホームページにてお知らせをいたします。 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

〇臨時休園の期間延長について 

  ５月７日（木）から  5月 8日（金）まで 

 

〇預かり保育について 

預かり保育実施時間は９：００から 18：００までとし，すでにお申込みが済んでいる方を対

象に行います。キャンセルは受付ますが，追加申し込みはできません。また，医療従事者や一

人親家庭などで休むことが難しい方を対象に行います。 

蔓延防止のため人との接触機会を縮減することが強く求められています。本園においても ５

月７日の預かり保育より時間を短縮して実施することにいたしました。保護者皆様にはご不備

をおかけしますが，ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

〇５月の園だより等 4 月 30 日に配送いたします。ご確認のほどよろしくお願いいたします。

また，子どもたちにお仕事を送りましたので，お休みの間にお子様と一緒に取り組んでくださ

い。 


